证券代码：002032          证券简称：苏泊尔        公告编号：2007－002

浙江苏泊尔股份有限公司

2006 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2006 年度的财务数据经公司内部审计部门审核，未经会计师事务所

审计，与经审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2006 年度主要财务数据和指标

                                               单位：万元

 2006 年（本年） 2005 年（上年） 本年比上年增减（％）

主营业务收入 207,893.38 146,965.72 41.46

主营业务利润 55,666.22 36,188.32 53.82

利润总额 14,881.11 9,515.08 56.39

净利润 10,221.04 6,922.73 47.64

每股收益（元） 0.58 0.39 48.72

净资产收益率（%） 13.22 9.80 上升 3.42 个百分点

2006 年末

2005 年末

本年末比上年末增减

（％）

总资产 167,818.89 134,818.88 24.48

净资产 77,320.75 70,605.11 9.51

股本（万股） 17602 17602 0

每股净资产（元） 4.39 4.01 9.48

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2006 年，公司实现主营业务收入 207,893.38 万元、主营业务利润 55,666.22

万元、利润总额 14,881.11 万元,分别比上年同期增长 41.46%、53.82%、56.39%。

公司实现净利润 10,221.04 万元，比上年同期增长 47.64%，主要原因系公司坚持专

业化、规模化经营，致力于做大做强主营业务，使主营业务收入比上年同期有较大

幅度的增长，其中公司小家电产品销售收入比上年同期增长 62％，炊具产品销售收

入比上年同期增长 34％，国际贸易销售收入比上年同期增长 37％，2006 年各项业

务均取得了较好的销售业绩。另一方面，为降低原材料涨价所带来的成本压力，公

司通过提高部分产品销售价格，调整产品结构、提升高端产品销售比重等方式来提

高产品销售毛利率，同时，销售规模的提升带动公司产能的进一步释放，规模效应

更加显著，产品单位成本得以进一步降低，上述原因使 2006 年综合毛利率比上年同

期上升 2.14 个百分点。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人苏显泽先生、财务负责人及会计机构负责人陈康平先

生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2006 年度财务报表

的内部审计报告。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司  董事会

                                     二 00 七年二月二十八日